

Korsdalskvarteret ApS

c/o ALFA Development A/S, Knud Højgaards Vej 2, 3., 2860 Søborg

CVR-nr. 35 65 89 12

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022.

Kristian Hare
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Korsdalskvarteret ApS c/o ALFA Development A/S Knud Højgaards Vej 2, 3. 2860 Søborg
	CVR-nr.: 35 65 89 12
	Stiftet: 7. februar 2014
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Kristensen Kristian Hare
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Jyske Bank Danske Bank
Modervirksomhed	ALFA Development A/S

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	27.052	-15.916	346	-1.166	-15.721
Finansielle poster, netto	42.169	116.855	46.528	79.552	97.007
Årets resultat	62.021	98.613	44.637	75.560	81.018
Balance:					
Balancesum	251.946	713.775	517.460	472.710	316.713
Investeringer i materielle anlægsaktiver	182	3.718	1.214	0	0
Egenkapital	91.042	329.021	230.408	185.771	110.211
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	121,1	119,1	117,7	122,8	166,0
Soliditetsgrad	36,1	46,1	44,5	39,3	34,8
Egenkapitalforrentning	29,5	35,3	21,5	51,1	116,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, salg samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 62 mio. kr. mod 98,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og det realiserede er i overensstemmelse med det forventede i henhold til årsrapporten for 2020.

Fremdriften i det samlede IrmaByen projekt forløber planmæssigt.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen har ingen transaktioner i fremmed valuta, og påvirkes derfor ikke af ændringer i valutakurserne.

Renterisici

Ændringer i markedsrenterne vil påvirke indtjening og cash flow. Stigende renter vil påvirke udviklingsaktiviteterne negativt. Renteomkostninger fra kreditfaciliteter relateret til grundkøb og byggeri vil uundgåeligt stige og dermed påvirke indtjeningen fra udviklingsporteføljen negativt.

Kreditrisici

Risikoen for at Korsdalskvarteret ApS koncernens kunder er ude af stand til at betale i henhold til betingelserne, kreditrisikoen, er i sit udgangspunkt ubetydelig. I umiddelbar forlængelse af, at købere – private som investorer – underskriver aftale om køb af en bolig eller ejendom, skal den fulde købesum sikres gennem en kombination af udbetaling og bankgaranti.

Miljøforhold

Koncernen tager ansvar for fremtiden, og arbejder aktivt for at forebygge forurening og minimere forretningsaktiviteternes klimaaftryk.

For at understøtte ambitionen om bedre bæredygtighed er der implementeret en ambitiøs klima- og miljøpolitik. Generelt arbejdes der med udgangspunkt i nøje planlagt byggeri på at minimere klima- og miljøpåvirkningen. Konkret indarbejdes der eksempelvis intelligente løsninger i byggerierne, som kan optimere energiforbruget, og der stilles krav til effektiv ressourceanvendelse på byggepladsen.

Kontrakter med entreprenører indeholder desuden et særskilt afsnit med krav om, at byggeriets parter lever op til principperne om bæredygtighed, som beskrevet i New Nordic Charter.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2022 en indtjening, der er lavere end i 2021.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	27.051.592	-916
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-15.000
Resultat før finansielle poster	27.051.592	-15.916
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.731.289	114.798
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.593.269	10.825
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.155.168	-8.768
Resultat før skat	69.220.982	100.939
3 Skat af årets resultat	-7.200.179	-2.326
4 Årets resultat	62.020.803	98.613

Balance 31. december

Note	2021 kr.	2020 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5	0	0
Investeringsejendomme under opførsel		
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
6	99.823.138	262.100
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
7	0	21.697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Finansielle anlægsaktiver i alt	99.823.138	283.797
Anlægsaktiver i alt	99.823.138	283.797
Omsætningsaktiver		
8	22.722.476	68.624
Projektbeholdninger		
Varebeholdninger i alt	22.722.476	68.624
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	112.068.839	313.025
9	12.227.366	10.239
Udskudte skatteaktiver		
Andre tilgodehavender	78.682	45
Tilgodehavender i alt	124.374.887	323.309
Likvide beholdninger	5.025.616	38.045
Omsætningsaktiver i alt	152.122.979	429.978
Aktiver i alt	251.946.117	713.775

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	104.790	0
Overført resultat	90.856.906	28.941
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	91.041.696	329.021
Hensatte forpligtelser		
10 Hensatte forpligtelser vedrørende investeringsejendomme under opførsel	23.148.608	23.330
11 Andre hensatte forpligtelser	12.177.586	0
Hensatte forpligtelser i alt	35.326.194	23.330
Gældsforpligtelser		
12 Periodeafgrænsningsposter	0	319
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	319
Gæld til pengeinstitutter	0	18.082
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.240.360	13.349
Gæld til tilknyttede virksomheder	102.734.039	320.383
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	9.188.700	1.918
Anden gæld	195.781	342
13 Periodeafgrænsningsposter	12.219.347	7.031
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	125.578.227	361.105
Gældsforpligtelser i alt	125.578.227	361.424
Passiver i alt	251.946.117	713.775
1 Oplysninger om dagsværdi		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Finansielle risici		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	0	28.940.893	300.000.000	329.020.893
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000.000	-300.000.000
Resultatandel	0	104.790	61.916.013	0	62.020.803
	80.000	104.790	90.856.906	0	91.041.696

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme under opførsel kr.
Dagsværdi ultimo	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

	2021 kr.	2020 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.052.892	8.764
Andre finansielle omkostninger	102.276	4
	7.155.168	8.768

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	9.188.700	1.918
Årets regulering af udskudt skat	-1.988.521	408
	7.200.179	2.326

4. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	104.790	-146.305
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	61.916.013	0
Disponeret fra overført resultat	0	-55.082
Disponeret i alt	62.020.803	98.613

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Investeringsejendomme under opførsel		
Kostpris primo	7.369.840	3.652
Tilgang i årets løb	<u>181.552</u>	<u>3.718</u>
Kostpris ultimo	<u>7.551.392</u>	<u>7.370</u>
Regulering til dagsværdi primo	-7.369.840	-3.652
Årets udviklingsomkostninger modregnet i hensatte forpligtelser	<u>-181.552</u>	<u>-3.718</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-7.551.392</u>	<u>-7.370</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Der er i 2021 indregnet finansielle omkostninger i kostprisen for kr. 0.

Ejendommens dagsværdi forventes på færdiggørelsestidspunktet at være lavere end de forventede udgifter til istandsættelse af ejendommen. Der er som følge heraf foretaget indregning af en hensat forpligtelse. Den forventede dagsværdi af ejendommen er opgjort på baggrund af de regnskabsmæssige skøn, der er nærmere beskrevet nedenfor.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,50% (2020: 5,50 %)

Der er i forbindelse med værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom ikke indhentet ekstern mægler vurdering.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	630.000	630
Tilgang i årets løb	55.869.000	0
Kostpris ultimo	56.499.000	630
Opskrivninger primo	261.470.255	181.891
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	36.492.896	90.365
Udbytte	-264.500.000	0
Reguleringer vedrørende interne avancer	9.860.987	-10.786
Opskrivninger ultimo	43.324.138	261.470
Regnskabsmæssig værdi ultimo	99.823.138	262.100
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LIVING by ALFA IrmaByen ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 3 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 6 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 7 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 9 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 11 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 12 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 13 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 14 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 16 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 17 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 19 ApS	Gladsaxe	100 %
IrmaByen 20 ApS	Gladsaxe	100 %

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	21.696.627	23.959
Tilgang i årets løb	136.620.996	115.642
Afgang i årets løb	-126.075.992	-117.904
Overført til omsætningsaktiver	-32.241.631	0
Kostpris ultimo	0	21.697
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	21.697
8. Projektbeholdninger		
Projektbeholdninger	22.722.476	68.624
	22.722.476	68.624

Der er i 2021 indregnet finansielle omkostninger i projektbeholdningerne for kr. 146.471.

9. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver primo	10.238.845	10.647
Udskudt skat af årets resultat	1.988.521	-408
	12.227.366	10.239

Virksomheden har pr. 31. december 2021 indregnet skatteaktiv på i alt 12.227 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af forudbetalte skatter vedrørende koncerninterne avancer, der endnu ikke er regnskabsmæssigt indtægtsført, samt af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle.

Ledelsen har vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan modregnes.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
10. Hensatte forpligtelser vedrørende investeringsejendomme under opførsel		
Hensatte forpligtelser vedrørende investeringsejendomme under opførsel primo	23.330.160	12.048
Årets ændring i hensatte forpligtelser vedrørende investeringsejendomme under opførsel	-181.552	11.282
	23.148.608	23.330
Forfaldstidspunkterne forventes at blive: 1-5 år	23.148.608	23.330
	23.148.608	23.330
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger vedrørende investeringsejendomme under opførsel.		
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	12.177.586	0
	12.177.586	0
Forfaldstidspunkterne forventes at blive: 1-5 år	12.177.586	0
	12.177.586	0
Andre hensatte forpligtelser vedrører rest-omkostninger vedrørende afslutning af projekter.		
12. Periodeafgrænsningsposter		
Langfristet del af intern avance	0	319
	0	319
13. Periodeafgrænsningsposter		
Kortfristet del af intern avance	12.219.347	7.031
	12.219.347	7.031
Periodeafgrænsningsposter omfatter koncerninterne avancer ved salg af projektbeholdninger.		

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for visse datterselskabers mellemværender med pengeinstituttet er der givet pant i kapitalandelene i de pågældende datterselskaber. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene udgør pr. 31. december 2021 i alt 81,4 mio. kr. To af de pågældende datterselskaber har gæld til pengeinstituttet pr. 31. december 2021. Gælden udgør i alt 219,6 mio. kr., og den regnskabsmæssige værdi af de pågældende datterselskaber udgør kr. 54,6 mio. kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Den samlede forpligtelse under fællesregistreringen pr. 31. december 2021 fremgår af årsregnskabet for ALFA Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ALFA Development A/S, CVR-nr. 27 52 84 49 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Finansielle risici

Valutarisici

Koncernen har ingen transaktioner i fremmed valuta, og påvirkes derfor ikke af ændringer i valutakurserne.

Renterisici

Ændringer i markedsrenterne vil påvirke indtjening og cash flow. Stigende renter vil påvirke udviklingsaktiviteterne negativt. Renteomkostninger fra kreditfaciliteter relateret til grundkøb og byggeri vil uundgåeligt stige og dermed påvirke indtjeningen fra udviklingsporteføljen negativt.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

SeedALFA Holding S.A.R.L.

412 F, Route d'Esch

L-1471 Luxembourg

Luxembourg

Ultimativ

modervirksomhed

ALFA Development A/S

Knud Højgaards Vej 2, 3.

2860 Søborg

Modervirksomhed

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 kan det oplyses, at der ikke har været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ALFA Development A/S, Gladsaxe.
